Instituto de Becas y Crédito Educativo del Estado de Sonora
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcion)
Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2025

(PESOS)

Concepto (c)

Egresos

Aprobado (d)

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio (e)

|. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D)

A. Gobierno (A=a1+a2+a3+ad+a5+ab+a7+a8)

al) Legislacion

a2) Justicia

a3) Coordinacion de la Politica de Gobiemo

24) Relaciones Exteriores

ah) Asuntos Financieros y Hacendarios

ab) Seguridad Nacional

ar) Asuntos de Crden Publico y de Seguridad Interior

a8) Otros Servicios Generales

|B. Desarrollo Social (B=h1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)

b1) Proteccién Ambiental

b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad

b3) Salud

b4) Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
b5) Educacion

b6) Proteccion Social

b7) Otros Asuntos Sociales

C. Desarrollo Econémico (C=¢1+c2+c3+cd+cS+cb+cT+c8+c9)

¢1) Asuntos Economicos, Comerciales y Laborales en General
c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
¢3) Combustibles y Energia

c4) Mineria, Manufacturas y Construccion

995,521,578

995,521,578

995,521,578

2,486,144

2,486,144

2,486,144

998,007,722

998,007,722

998,007,722

410,726,208

410,726,208

410,726,208

409,513,372

409,513,372

409,513,372

587,281,514“

587,281,514

587,281,514




Concepto (c)

Egresos

Aprobado (d)

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio (e)

¢5) Transporte

¢6) Comunicaciones

c7) Turismo

¢8) Ciencia, Tecnologia e Innovacion

¢8) Ofras Industrias y Otros Asuntos Econdmicos

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4)
d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda
d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno
d3) Saneamiento del Sistema Financiero

d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

Il. Gasto Etiquetado (lI=A+B+C+D)

A. Gobierno (A=al+a2+a3+ad+aS+ab+ai+a8)

at) Legislacion

a2) Justicia

a3} Coordinacion de la Politica de Gobiemo

a) Relaciones Exteriores

ab) Asuntos Financieros y Hacendarios

a6) Seguridad Nacional

a7) Asuntos de Orden Pablico y de Seguridad Interior

a8) Otros Servicios Generales

|B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)
b1) Proteccion Ambiental
b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad
b3) Salud
b4) Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
b5) Educacion
b6) Proteccion Social
b7) Otros Asuntos Sociales
C. Desarrollo Econémico (C=¢1+c2+c3+cd+c5+cBcT+cB+c9)

¢1) Asuntos Economicos, Comerciales y Laborales en General




Concepto (c)

Egresos

Aprobado (d)

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio (e)

¢2) Agropecuaria, Silvicultura, Pescay Caza
¢3) Combustibles y Energia

c4) Mineria, Manufacturas y Construccion
¢5) Transporte

¢6) Comunicaciones

c¢/) Turismo

¢8) Ciencia, Tecnologia e Innovacion

¢9) Otras Industrias y Otros Asuntos Econdmicos

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4)
d1) Transacciones de fa Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda
d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno
d3) Saneamiento del Sistema Financiero

d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

Ju- Total de Egresos (lli =1 +1I)

995,521,577.81

2/486,144.20

998,007,722.01

410,726,208.08

409,513,371.73

587,281,513.93
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