## Instituto de Becas y Crédito Educativo del Estado de Sonora

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF Clasificación Funcional (Finalidad y Función) Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2025

(PESOS)

Concepto (c)		Egresos				
	Aprobado (d)	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio (e)
I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D)	995,521,578	2,486,144	998,007,722	410,726,208	409,513,372	587,281,514
A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)	-	-				
a1) Legislación			-			
a2) Justicia			-			-
a3) Coordinación de la Política de Gobierno						-
a4) Relaciones Exteriores			-			-
a5) Asuntos Financieros y Hacendarios			-			-
a6) Seguridad Nacional						-
a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior			-			-
a8) Otros Servicios Generales						-
B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)	995,521,578	2,486,144	998,007,722	410,726,208	409,513,372	587,281,514
b1) Protección Ambiental			-			-
b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad			-			-
b3) Salud			-			-
b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales			-			-
b5) Educación	995,521,578	2,486,144	998,007,722	410,726,208	409,513,372	587,281,514
b6) Protección Social						
b7) Otros Asuntos Sociales			-			-
C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)	-	ن د	-		-	
c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General	0		-			
c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza			-			-
c3) Combustibles y Energía			- 1			-
c4) Minería, Manufacturas y Construcción			-			-

Concepto (c)	Egresos					
	Aprobado (d)	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio (e)
c5) Transporte			-			-
c6) Comunicaciones			-			
c7) Turismo						-
c8) Ciencia, Tecnología e Innovación		-	-			
c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos			-			
D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4)			-	ž.	-	
d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda						
d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno						E 1
d3) Saneamiento del Sistema Financiero			-			-
d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores			-			-
II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D)	-	-	-	-		-
A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)	= "	3	-	2	-	-
a1) Legislación			-			-
a2) Justicia			-			Ä
a3) Coordinación de la Política de Gobierno			-			-
a4) Relaciones Exteriores			-			-
a5) Asuntos Financieros y Hacendarios			-			-
a6) Seguridad Nacional			-			-
a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior			-			-
a8) Otros Servicios Generales			-			-
B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)	-	-		-		<u>.</u>
b1) Protección Ambiental			-			- 0
b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad			-			-
b3) Salud			-			-
b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales			-			
b5) Educación			-			
b6) Protección Social			-			
b7) Otros Asuntos Sociales			-			-
C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)	-	-				-
c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General			-			

Concepto (c)	Egresos					
	Aprobado (d)	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio (e)
c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza						-
c3) Combustibles y Energia						-
c4) Minería, Manufacturas y Construcción			8			-
c5) Transporte						-
c6) Comunicaciones			-			-
c7) Turismo						-
c8) Ciencia, Tecnología e Innovación			19			-
c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos			-			-
D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4)	-					-
d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda	Ψ.		-			-
d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno	-		-			-
d3) Saneamiento del Sistema Financiero	-		-			8
d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores			9			
III. Total de Egresos (III = I + II)	995,521,577.81	2,486,144.20	998,007,722.01	410,726,208.08	409,513,371.73	587,281,513.93

ELABORÓ
C.P. PERLA PATRIDIA MORENO PAREDES
SUBDIRECTORA DE CONTABILIDAD

C.P. ANA MARTHA VILLALOBOS ROBLES DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN

**AUTORIZÓ** 

LIC. ABRAHAM DE JESÚS SIERRA DIRECTOR GENERAL

